[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28 декабря 2021 г.
	             г. Дальнереченск
	         № 131

О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 22.06.2021  № 64 «Об утверждении Порядка осуществления анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского городского округа,  муниципальными служащими органов местного самоуправления Дальнереченского городского округа, сведений о соблюдении муниципальными служащими Дальнереченского городского округа требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского городского округа, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами»
В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 21.09.2009 г. № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 22.06.2021  № 64  «Об утверждении Порядка осуществления анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского городского округа, муниципальными служащими органов местного самоуправления Дальнереченского городского округа, сведений о соблюдении муниципальными служащими Дальнереченского городского округа требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского городского округа, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами» (далее - Решение)  следующие изменения:

1.1. В наименовании Решения слова «представляемых» заменить словами «представленных»;

1.2. В пункте 1 Решения слова «представляемых» заменить словами «представленных»;

1.3. В абзаце первом пункта 1 Порядка осуществления анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского городского округа, муниципальными служащими органов местного самоуправления Дальнереченского городского округа, сведений о соблюдении муниципальными служащими Дальнереченского городского округа требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского городского округа, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, утвержденного  решением Думы Дальнереченского городского  округа от 22.06.2021 № 64 (далее – Порядок) слова «представляемых» заменить словами «представленных»;
1.4. В наименовании Решения слова «муниципальными служащими органов местного самоуправления Дальнереченского городского округа» заменить словами «сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, представленных муниципальными служащими органов местного самоуправления Дальнереченского городского округа»;

1.5. В пункте 1 Решения слова «муниципальными служащими органов местного самоуправления Дальнереченского городского округа» заменить словами  «сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, представленных муниципальными служащими органов местного самоуправления Дальнереченского городского округа»;

1.6. В абзаце первом пункта 1 Порядка слова «муниципальными служащими органов местного самоуправления Дальнереченского городского округа» заменить словами  «сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, представленных муниципальными служащими органов местного самоуправления Дальнереченского городского округа»;
1.7. Подпункт 11 пункта 4 Порядка считать подпунктом 14 пункта 4 Порядка;
1.8. Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) изучаются сведения о расходах должностного лица, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;»;
1.9. Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) анализируются сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, указанные в подпункте 11 настоящего пункта;»;
1.10. Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) определяется соответствие расходов должностного лица, а также  расходов  его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты их общему доходу;».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа

          С.В. Старков